
                                                                                     

Portaria nº 055/2025                                                               Barbalha-CE, 03 de Outubro de 2025 

 

A Diretoria Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do 

Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 

33 do Estatuto do CPSMJN com fundamento no Artigo 26 do Estatuto do CPSMJN, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 90 da Resolução 63/2005 de 08 de abril de 2005 

do Conselho Federal de Odontologia - CFO; 

CONSIDERANDO O inciso I do Artigo 31 do Código de Ética Odontologica do 

Conselho Regional de Odontologia do Ceará – CRO-CE 

CONSIDERANDO a Resolução 07/2018 de 28 de março de 2018; 

RESOLVE: 

Art. lº: - Designar o Sr. Fellipe Santos Batista, portador do RG nr 3506198-7 SSP-CE 

inscrito no CRO-CE sob nº 8425 e no CPF sob n° 039.141.215-99, matricula 00126 para exercer 

a função de Responsável Técnico do Centro de Especialidades Odontológicas, Dr. Ticiano 

Van Den Brulle Matos, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do 

Norte. 

Art. 2º - Conceder ao Colaborador a gratificação pela função no percentual de 

33.69%(tinta e tres inteiros e sessenta e nove centésimos por cento) do seu salário base. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando a Portaria 

052/2025 de 27 de Agosto de 2025. 

 

SARAH RACHEL CORREIA PINHEIRO 

SECRETARIA EXECUTIVA 

RESOLUÇÃO 013/2021 – CPSMJN 

 

 

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA 

Diretor Administrativo Financeiro 

Resolução 019/2021 - CPSMJN 


		2025-10-06T10:29:58-0300
	Francisco Samuel da Silva


		2025-10-06T11:06:06-0300
	2051bb24-7fc2-433b-a32a-13671c57f956




